令和元年 11月 27日

高校 保護者の皆様へ

佼成学園高等学校

校 長 榎並紳吉

  東京都在住者対象 【授業料軽減助成金・奨学給付金特別申請のお知らせ】

日頃より，本校の教育活動についてご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

東京都私学財団より,「令和元年度東京都私立高等学校等授業料軽減助成金・奨学給付金に係る

特別申請」のお知らせがまいりました。

詳しくは東京都私学財団HPをご覧ください。

申請用紙は私学財団のHPよりダウンロードしてください。（6月に配布した申請用紙も使用

できます。）なお，申請書は，直接東京都私学財団に郵送となります。

対象者：授業料軽減助成金：生徒保護者共に令和元年 5月 1日以前から申請時まで都内居住

    奨学給付金：保護者が令和元年 7月 1日現在、東京都内に居住

申請期間：令和 2年 1月 6日から 1月 10日  ※当日消印有効

送 付 先 ：〒162-8799  牛込郵便局留   （公財）東京都私学財団 2階 宛

           ※必ず郵便局窓口にて「特定記録郵便」でお出しください。

申請書ダウンロード先： 東京都私学財団 HP  URL：http://www.shigaku-tokyo.or.jp/

お問合せ先：東京都私学財団 授業料軽減助成金・奨学給付金担当

03-5206-7925（土・日・祝日・年末年始を除く 9:15～17:00）

今年度最後の申請となります。申請期間を過ぎると受付されません。ご注意ください。

 他府県在住者対象

日頃より，本校の教育活動についてご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

6月にもお知らせしましたが、他府県在住の生徒・保護者を対象とした奨学給付金の制度があり

ます。

文科省ＨＰ『高校生等への修学支援』

http://www.mext.go.jp/a_menu/shotou/mushouka/1344089.htmをご参照ください。

  ※募集が終了している場合があります。

以 上

http://www.shigaku-tokyo.or.jp/
http://www.mext.go.jp/a_menu/shotou/mushouka/1344089.htm